I-14 I-15
モ
ジ
ュ
ラ
ー
ス
タ

圧
力
形式記号 最高使用圧力
MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量
L /min
圧力調整範囲　★1
MPa｛㎏f/㎠｝
質量
㎏ 圧力変化量　MPa｛㎏f/㎠｝／ねじ回転
MR-02※-1-55
25｛250｝
40
※ ～  7｛※ ～ 70｝
1.4
2.5｛25｝／1回転
MR-02※-2-55 3.5～16｛35～160｝ 4.6｛46｝／1回転
MR-02※-3-55 3.5～25｛35～250｝ 7.9｛79｝／1回転
MR-02※-1-60
35｛350｝
※ ～  7｛※ ～ 70｝
1.5
2.5｛25｝／1回転
MR-02※-2-60 3.5～16｛35～160｝ 4.6｛46｝／1回転
MR-02※-3-60 3.5～25｛35～250｝ 7.9｛79｝／1回転
MR-02※-4-60 7 ～35｛70～350｝ 9 ｛90｝／1回転
02シリーズスタック形　リリーフ弁
形式記号説明
仕様
注）★ 1. 最低調整圧力は、流量により異なります。最低調整圧力特性をご参照ください。
取扱い
●タンクポートの背圧は0.5MPa｛5㎏f/㎠｝以下にしてください。
●安全弁として使用する場合は、回路の設定圧力より1〜1.5MPa｛10〜15㎏f/㎠｝高く設定してください。
性能曲線（粘度：32㎟/s｛cSt｝）
圧力降下特性 流量−圧力特性 最低調整圧力特性
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油、水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
MR：モジュラースタック形リリーフ弁
3 呼び径
02：1/4
4 制御ポート
Ｐ：Ｐポート
Ａ：Ａポート
Ｂ：Ｂポート
5 圧力調整範囲
1：※〜  7MPa｛※〜 70㎏f/㎠｝
2：3.5〜16MPa｛35〜160㎏f/㎠｝
3：3.5〜25MPa｛35〜250㎏f/㎠｝
4：7.0〜35MPa｛70〜350㎏f/㎠｝（60デザインにのみ適用）
6 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
55：25MPa｛250㎏f/㎠｝シリーズ
60：35MPa｛350㎏f/㎠｝シリーズ
7 圧力調整ねじ取付方向
無記号：Bポート側調整
Ｇ　　：Aポート側調整（55デザインにのみ適用）
8 オプション記号
無記号：圧力調整ねじ形
Ｔ　　：圧力調整ハンドル形
JIS油圧図記号
MR−02P MR−02A MR−02B
※ －MR－ 02 ※ － ※ － ※ ※ － ※ ※
1 2 3 4 5 6 7 8
P T A B P T A B P T A B
I-16 I-17
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご
相
談
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
最新情報の取得、PDFカタログ、
取扱説明書、CADデータ取得
ダイキン油圧技術相談窓口
（平日9時～12時、13時～17時）
コンタクトセンター油機グループ
（24時間365日受付対応）
お問合せ一覧 部
品
・
修
理
に
関
し
て
104 23 279 28